MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

AVISO Nº 13/2025 – PRG-CA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 4/2025 – PRG/CA

PROGRAMA NACIONAL DE FOMENTO À EQUIDADE NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA – PARFOR EQUIDADE – PERÍODO LETIVO 2025.1

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RETIFICA o EDITAL N°

4/2025 – PRG/CA, de 05 de fevereiro de 2025, nos seguintes termos:

Art. 1° Alterar a redação do subitem 2.1, que passa a vigorar como:

2.1 Os candidatos classificados e aprovados no Processo Seletivo PARFOR EQUIDADE 2024 deverão efetuar

seu cadastramento nos dias 06 de fevereiro a partir das 08h00min até as 17h00min do dia 10 de fevereiro de

2025, conforme procedimentos estabelecidos neste edital de cadastramento, publicado pela Pró- Reitoria de

Graduação e divulgado no endereço eletrônico: www.prg.ufpb.br.

Art. 2° Alterar a redação do subitem 2.9, que passa a vigorar como:

2.9 O candidato cujo cadastro for INDEFERIDO será comunicado via e-mail cadastrado, para efetuar a

retificação da documentação apresentada, no dia 11 de fevereiro de 2025.

João Pessoa, 10 de fevereiro de 2025

(Assinado digitalmente em 10/02/2025 10:06)

UYGUACIARA VELOSO CASTELO BRANCO

COORDENADOR(A)

Matrícula: 338337

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 13,

ano: 2025, documento (espécie): AVISO, data de emissão: 10/02/2025 e o código de verificação: 82602681d9

http://www.prg.ufpb.br/
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf